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PRODUCTS & SERVICES    تامدخلاو تاجتنملا  
Relationship Balance Required  يرهشلا ديصرلا تاباسح   
Resident: Minimum Monthly Balance 
required per relationship (Current / 
Savings / Call Account) 

AED 3,000   3,000ةقلاع لكل بولطملا يرهشلا ديصرلل ىندلأا دحلا :ميقم                    مهرد 
 .)بلطلا تحت /ريفوت / يراج(

Non-Resident: Minimum Average Monthly 
Balance  

AED 550,000 (Note: If the balance remains below 
the average requirement for 4 consecutive months 
the relationship will be closed) 

 ديصرلا لظ اذإ :ةظحلام( مهرد550,000  
 ةيلاتتم رهشأ 4 ةدمل طسوتملا نم لقأ

  )ةقلاعلا قلاغإ متيس

  يرهشلا ديصرلا طسوتمل ىندلأا دحلا :ميقم ريغ

Minimum Amount of Time Deposit AED 25,000 or equivalent   25,000لجلأ ةعيدولا غلبمل ىندلأا دحلا اهداعي ام وأ  مهرد  
     

 Charges  موسرلا  

Resident: Fall Below Fee AED 25 monthly   25ىندلأا دحلا نع لقا باسحلا ديصر موسر  :ميقم  ايرهش مهرد 

Non-Resident: Non-maintenance of 
minimum average monthly balance 

AED 150 per month   150مهرد  
 ديصرلا طسوتمل ىندلأا دحلا ىلع ظافحلا مدع  :ميقم ريغ
 يرهشلا

Premature withdrawal of Time Deposit 1% Penalty  %1  لجلأ ةعيدولل ركبملا بحسلا ةمارغ ةمارغ 

Resident: Account Closure  AED 100, if closed within 6 months  100باسح قلاغإ  :ميقم رهشأ 6 للاخ قلاغإ ةلاح يف مهرد 

Cheque Collection  تاكيشلا ليصحت 

Cheque Collection (non-AED) 0.125% (min US$ 5 & max US$ 100)  
  يكيرمأ رلاود 5 اهاندأ0.125% (

 )يكيرمأ رلاود 100 اهاصقأو
 ةيبنجلأا ةلمعلاب تاكيشلا ليصحت موسر

Inward Cheque Return (Clearing & Transfer) AED 100 per cheque   100دترم دراو كيش كيش لكل مهرد 

DDS Payment Return AED 25 per payment (1st time only)  
 ىلولأا ةرملا( ةعفد لكل مهرد25 

 )طقف 
 ةدترم رشابم مصخ ةعفد

Foreign Cheques Returned unpaid AED 100 + other bank charges + courier 
charges   

  + ىرخلأا كونبلا موسر + مهرد 100
   ديربلا موسر

 فرص نود دترإ يبنجأ كيش

Outward / Deposit Cheque returned * Free + courier charges AED 16  دترم عاديإ كيش / دترم رداص كيش مهرد 16   ديربلا موسر + اًناجم *  

( *Note: Non-resident customers will have to collect from Home Branch only)  *) طقف هعرف نم ملاتسلاا ميقملا ريغ ليمعلا ىلع بجي :ةظحلام( 

Debit Card  مصخلا ةقاطب 

Issuance / Annual Membership Fee Free  يونسلا كارتشلإا موسر / يلآ فارص ةقاطب رادصا موسر اًناجم 

Supplementary Card Issuance Fee AED 25   25ةيفاضإ يلآ فارص ةقاطب رادصإ موسر مهرد 

Card Replacement charges AED 25   25يللآا فارصلا ةقاطب دقاف لدب موسر مهرد 

Secret PIN Code replacement charges AED 25   25يرسلا يصخشلا فيرعتلا زمر لادبتسإ موسر مهرد 

HBZ ATM transactions in UAE Free  خيرويز يج يآ كنب بيبح يلآ فارص زاهج مادختسإ موسر اًناجم 
 .م.ع.أ لخاد

Non-HBZ ATM transactions in UAE AED 2 per transaction   2م.ع.أ لخاد رخآ كنبل عبات يلآ فارص زاهج مادختسإ موسر ةلماعم لكل مهرد. 
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PRODUCTS & SERVICES CHARGES  تامدخلاو تاجتنملا موسرلا 
Foreign Currency Conversion Fee 2%  2% ةيبنجلأا تلامعلا ليوحت موسر 

International ATM Cash Withdrawal 
Charges (Non-Dirham) 

AED 20 per withdrawal  20  ةيلودلا يللآا فارصلا ةزهجأ نم يدقنلا بحسلا موسر بحس ةيلمع لكل يتارامإ مهرد 
 )مهردلا ريغب( مصخلا ةقاطبل

Copy of Sales Slip AED 25   25تاعيبملا ةميسق نع ةروص مهرد 

Daily Total Limit:  يمويلا دحلا يلامجإ: 

» Classic Debit Card 
AED 5,000 (sub-limit for e-commerce / 
online – AED 1,500)  

  – ىصقلأا دحلا( يتارامإ مهرد 5,000
 / ةينورتكللإا ةراجتلل -يلامجلإا دحلا نمض

 )مهرد1,500  – تنرتنلإا ربع 
 ةيكيسلاكلا مصخلا ةقاطب »

» Platinum Debit Card 
AED 10,000 (sub-limit for e-commerce / 
online - AED 10,000)  

 – ىصقلأا دحلا( يتارامإ مهرد10,000  
 / ةينورتكللإا ةراجتلل -يلامجلإا دحلا نمض

 )مهرد 10,000 – تنرتنلإا ربع 
 ةينيتلابلا مصخلا ةقاطب »

(Note: Above limits can be reset, within the Total Limit via HBZ web banking.)  )نم كلذو ،حونمملا يلكلا نامتئلاا دودح نمض هلاعأ ةروكذملا تاقاطبلل ىصقلأا دحلا طبض ةداعإ نكمي :ةظحلام 
 )خيرويز يج يا كنب بيبحل تنرتنلإا ربع ةيفرصملا تامدخلا مادختسا للاخ

ATM Usage Fee Cash Withdrawal  Balance Enquiry Declined Transaction 

Non-HBZ (UAE Switch) AED 2 AED 1 AED 1 

GCC Switch AED 6 AED 3 - 
 

 
 يللآا فارصلا زاهج مادختسإ موسر دوقنلا بحس    ديصرلا نع ملاعتسلإا  ةضوفرم ةلماعملا

 م.ع.إ ةلود  لخاد رخآ كنبل يلآ فارّص زاهج مهرد 2 مهرد 1 مهرد 1         

 نواعتلا سلجم لود يف  يلآ فارّص زاهج مهرد 6 مهرد 3 -
 

Cheque Book Services  تاكيشلا رتفد ةمدخ 

First Cheque Book Free  لولأا تاكيشلا رتفد موسر اًناجم 

Cheque book (2nd book onwards) AED 1 per leaf + courier charges  1 هدعب امو يناثلا رتفدلا - تاكيشلا رتفد   مهرد 16   ديربلا موسر + ةقرو لكل مهرد 

Cheque Book request - HBZweb  AED 0.75 per leaf + courier charges   0.75ربع ةيفرصملا تامدخلا للاخ نم- تاكيشلا رتافد بلط ميلستلا موسر + ةقرو لكل مهرد 
 تنرتنلإا

Copies of Cheques (less than 1 year) AED 10   10ماع نم لقأ( كيش ةخسن مهرد ( 

Copies of Cheques (over 1 year) AED 20   20دحاو ماع نم رثكأ( كيش ةخسن مهرد ( 

Stop payment request (per 
instrument/Cheque) 

AED 50    50دنس/كيش( لكل عفد فقو رما مهرد ( 

Standing Instructions  ةميدتسم تاميلعت 

Set-up charges AED 50   50دادعإ موسر مهرد 

Penalty for Insufficient Funds AED 25   25ديصرلا ةيافك مدعل ةيئازج موسر مهرد 

Statements / Letters / Certificates  تاداهش /تاباطخ/باسح فشك 

Bank Statement requests (ad hoc) AED 25   25صصخم ضرغل( يكنبلا باسحلا فشك تابلط مهرد( 

Bank eStatement (HBZ eSOA) Free  ينورتكلإ يكنب باسح فشك اًناجم (HBZ eSOA) 

Statements, Letters or Certificates AED 50    50تاداهش وأ تاباطخ وأ تاباسح تافوشك مهرد 
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PRODUCTS & SERVICES CHARGES  تامدخلاو تاجتنملا موسرلا 
Payment Services  عفد رمأ 

Issuance of Pay Order / Demand Drafts - 
Manual 

AED 75   75يودي - بلطلا ةلاوح/عفد رمأ رادصإ موسر مهرد 

Issuance of Pay Order / Demand Drafts - 
through HBZweb AED 50 + courier charges   50ةيفرصملا تامدخلا للاخ نم - بلطلا ةلاوح/عفد رمأ رادصإ   مهرد 16   ديربلا موسر + مهرد 

 تنرتنلإا ربع

Cancellation of Pay Order / Demand Drafts AED 50   50بلطلا ةلاوح/عفد رمأ ءاغلإ مهرد 

Special Clearing AED 205   205ةصاخ ةصاقم مهرد 

PDC withdrawal (per cheque) AED 10   10دحاولا كيشلل( لجؤم كيش بحس مهرد( 

Outward Remittance / Telegraphic Transfer:   يفارغلت ليوحت / ةرداص ةلاوح: 

» Manual - Local currency (AED) AED 5   5يتارامإ مهرد( ةيلحملا ةلمعلاب - يودي » مهرد( 

» Manual - Foreign currency AED 75   75ةيبنجلأا ةلمعلاب - يودي » مهرد 

» HBZweb - Local currency (AED) AED 1   1مهردلا ةيلحملا ةلمعلاب \ ينورتكلإ » مهرد 

» HBZweb - Foreign currency AED 30   30ةيبنجلأا ةلمعلاب - ينورتكلإ » مهرد 

Other bank's charges on sender's account for outward remittance:  ةرداصلا ةلاوحلل لسارلا باسح ىلع ىرخلأا كونبلا موسر ليوحت: 

» In Local currency (AED) AED 1   1يتاراملإا مهردلا( ةيلحملا ةلمعلاب » مهرد( 

» In United States Dollar (US$) AED 100   100يكيرملأا رلاودلاب » مهرد 

» Other than AED & US$ AED 150   150يكيرملأا رلاودلاو يتاراملإا مهردلا ريغ ىرخأ تلامعب » مهرد 

Internal Transfer within bank (HBZweb) Free  اًينورتكلإ( كنبلاب ةيلخاد تلايوحت اًناجم( 

Inward Remittance:  ةدراو ةلاوح: 

» Local currency (AED) AED 1   1ةيلحملا ةلمعلاب » مهرد 

» Foreign currency US$ 10 or equivalent   10ةيبنجلأأ ةلمعلاب »  اهلداعي ام وأ رلاود 

Credit Cards  نامتئإ ةقاطب 

Annual membership Fee:  يونسلا كارتشلإا موسر: 

» HBZ Visa Classic AED 100   100خيرويز يج يآ كنب بيبح ةيداعلا ازيف نامتئإ ةقاطب » مهرد 

» HBZ Visa Platinum AED 200    200خيرويز يج يآ كنب بيبح ةينيتلابلا ازيف نامتئإ ةقاطب » مهرد 

» HBZ Visa Infinite AED 1,000   1,000خيرويز يج يآ كنب بيبح تيانافنلاا ازيف نامتئإ ةقاطب » مهرد 

Supplementary Cards (3rd card onwards, upto max 5):  5 اهاصقأ ،اهدعب امو ةثلاثلا( ةيفاضإ تاقاطب :( 

» HBZ Visa Classic AED 50   50خيرويز يج يآ كنب بيبح ةيداعلا ازيف نامتئإ ةقاطب » مهرد 

» HBZ Visa Platinum AED 100   100خيرويز يج يآ كنب بيبح ةينيتلابلا ازيف نامتئإ ةقاطب » مهرد 

» HBZ Visa Infinite AED 250   250خيرويز يج يآ كنب بيبح تيانافنلاا ازيف نامتئإ ةقاطب » مهرد 
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PRODUCTS & SERVICES CHARGES  تامدخلاو تاجتنملا موسرلا 
Interest rates:  ةدئافلا لدعم: 

» HBZ Visa Classic 1.99% per month  1.99%خيرويز يج يآ كنب بيبح ةيداعلا ازيف نامتئإ ةقاطب » رهش لك 

» HBZ Visa Platinum 1.75% per month  1.75%خيرويز يج يآ كنب بيبح ةينيتلابلا ازيف نامتئإ ةقاطب » رهش لك 

» HBZ Visa Infinite 1.50% per month  1.50%خيرويز يج يآ كنب بيبح تيانافنلاا ازيف نامتئإ ةقاطب » رهش لك 

» Card Replacement charges AED 75   75ةقاطب دقاف لدب موسر » مهرد 

» Late Payment Fee AED 230   230رخأتملا دادسلا موسر » مهرد 

» Over Limit Fee AED 200    200فرصلا دح زواجت موسر » مهرد 

» Foreign Currency Conversion Fee 2.5% of amount per transaction   2.5ةيبنجأ ةلمع رييغت موسر » ةلماعم لكل مهرد 

» Copy of Sales Voucher AED 65   65تاعيبملا ةميسق نع ةخسن » مهرد 

Duplicate Statement AED 45   45باسح فشك لصلأا قبط ةروص مهرد 

Cash Advance Fee 3% or min AED 50 whichever is higher   3%ةيدقن ةفلس موسر رثكأ امهيأ ،مهرد 50 وا 

Liability / No Liability Letter AED 50   50ةينويدم مدع /ةينويدم باطخ مهرد 

Credit Card eStatement Free  نامتئإ ةقاطبل ينورتكلإ باسح فشك اًناجم 

Locker  تانازخلا 

Key Deposit (security deposit) AED 5,000 (refundable)   5000نامض عاديإ( حاتفم عاديإ )ةدرتسم( مهرد ( 

Rent Charges:  راجيلإا موسر: 

» Small AED 1,000 per annum   1,000ةريغص » ةنس لك مهرد 

» Medium AED 1,500 per annum   1,500ةطسوتم » ةنس لك مهرد 

» Large AED 3,000 per annum   3,000ةريبك » ةنس لك مهرد 

Replacement key AED 2,000   2,000لدب حاتفم مهرد 

Personal Loans  ةيصخشلا ضورقلا 

Loans Processing Fee 1% of loan amount (min AED 500 & max 
AED 2,500)   1%و مهرد 500 اهاندأ ضرقلا ةميق نم 

 ضرقلا دادعإ موسر ) مهرد 2,500/- اهاصقأ

Loan Top-up Fee 
1% of the top up amount (min AED 500 & 
max AED 2,500)  1%500 اهاندأ( مسر لقأ ةدايزلا ةميق نم 

 يلصلأا ضرقلا ىلع ةدايز موسر ) مهرد 2,500/- اهاصقأو مهرد

Deferment of Installment AED 100 per deferment   100طسق ليجأت ليجأت لكل مهرد 

Partial Payment 1% (max AED 10,000)  ) 1%يئزج دادس )مهرد 10,000/ ىصقأ دح  

Late Payment Charges AED 200   200 رخأتملا عفدلا موسر مهرد 

Final Settlement from other sources /  
End-of-service benefit 

1% (max AED 10,000)  ) 1%ةمدخلا دعب ام دئاوف / ىرخأ رداصم نم يئاهن دادس )مهرد 10,000 ىصقأ دح 
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PRODUCTS & SERVICES CHARGES  تامدخلاو تاجتنملا موسرلا 

Early Settlement from other bank loans 1% of outstanding (max AED 10,000)  
  ددسملا ريغ غلبملا نم1% 

 ) مهرد 10,000/- ىصقأ دح(
 ىرخأ كونب نم ضورقب ركبم دادس

Loan Rescheduling Fee AED 250   250ضرقلا ةلودج ةداعإ موسر مهرد 

Loan Cancellation Fee AED 100   100ضرقلا ءاغلإ موسر مهرد 

Auto Loans  تارايسلا ضورق 

Loan Processing Fee  
1% of loan amount (min AED 500 & max 
AED 2,500)   1%و مهرد 500 اهاندأ( ضرقلا ةميق نم 

 ضرقلا دادعإ موسر ) مهرد 2,500/- اهاصقأ

Advance Payment of installment Free  مدقم طسق دادس اًناجم 

Late Payment Fee AED 200   200رخأتملا عفدلا موسر مهرد 

Issuance of liability letter to other banks AED 60   60رخآ كنبل ةينويدم باطخ رادصإ مهرد 

NOC to Traffic Department Free  رورملا ةرادلإ ةعنامم مدع ةداهش اًناجم 

Early Settlement Fee 1% of outstanding    1%ركبم دادس موسر ددسملا ريغ غلبملا نم  

Loan Cancellation Fee AED 100   100ضرقلا ءاغلإ موسر مهرد 

Mortgage - Residential, Commercial & Income Generating   لخدلل ردملاو يراجتلاو ينكسلا يراقعلا نھرلا ضورق 

Processing Fees 1% of loan amount  1%تاءارجلإا موسر  ضرقلا ةميق نم 

Late Payment Fee AED 500   500رخأتملا عفدلا موسر  مهرد  

Issuance of Liability Letter AED 50   50ةينويدم باطخ رادصإ  مهرد  

Other Certificates AED 75   75ىرخأ تاداهش مهرد 

Non-Standard Statement production/ copy 
of original documentation 

AED 100   100ةيلصلأا تاقيثوتلا نم ةخسن / ةداتعم ريغ ةدافإ رادصإ مهرد 

Property swaps Administration Fees Max AED 1,320/- (valuation included)   1,320راقع لدابت ةيرادإ موسر ) مييقتلا ةلماش( ىصقأ دحك مهرد 

Issuance of No Objection Certificate AED 150   150ةعنامم مدع باطخ رادصإ  مهرد 

Clearance Letter AED 95   95ةصلاخم باطخ  مهرد  

Any Other Letter/s AED 90   90رخآ باطخ يأ مهرد  

Life Insurance Subject to review from Insurer  ةايحلا نيمأت نيمأتلا ةكرش نم ةعجارملل عضخت 

Property Insurance Subject to review from Insurer  راقعلا نيمأت نيمأتلا ةكرش نم ةعجارملل عضخت 

Residential Property Valuation Fees:  ةينكسلا تاراقعلا مييقت موسر: 

» Property value =< AED 10,000,000 AED 3,000    3,000مهرد 10,000,000 <= راقعلا ةميق »  مهرد 

» Property value > AED 10,000,000  
Subject to review from the property 
valuator  مهرد 10,000,000 > راقعلا ةميق » راقعلا ميّقم نم ةعجارملل عضخت 

Commercial Property & Buildings Valuation 
Fees 

Subject to review from the property 
valuator  ةيراجتلا ينابملاو تاراقعلا مييقت موسر راقعلا ميّقم نم ةعجارملل عضخت 
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PRODUCTS & SERVICES CHARGES  تامدخلاو تاجتنملا موسرلا 
Early (Full/ Partial) Settlement Fees:  يئزج /لماك( ركبملا دادسلا موسر ( 

» Residential Property 
Max 1% of outstanding amount or paid 
amount or AED 10,000, whichever is less *  

 وأ قحتسملا غلبملا نم ىصقأ دحك 1%
 امهيأ ،يتارامإ مهرد 10,000 وأ عوفدملا
 * لقأ

 ينكسلا راقعلا »

» Other Property 
1% of outstanding amount or paid  

amount *  1% ىرخلأا تاراقعلا نهر » *عوفدملا وأ قحتسملا غلبملا نم 

( *Note: Upto 20% of outstanding balance can be paid every calendar year at no charges. Not applicable for Income 
Generating Property Mortgage Loans.)   ) * ىلع قبطنت لا .موسر نودب ةيميوقت ةنس لك ةدحاو ةرم قحتسملا غلبملا نم ٪20 ةياغل عفد نكمي: :ةظحلام 

 ).لخدلل ردملا راقعلا نهر ضورق

Others  ىرخأ 

Courier Charges - Domestic AED 75   75يلحم - ديرب موسر مهرد 

Courier Charges - International AED 250   250يلود - ديرب موسر مهرد 

FTS Enquiry AED 100   100سيإ يت فيإ  راسفتسإ مهرد 

SWIFT (for any purpose)  AED 125 + Other bank charges   125ضرغ يلأ( ةدحاو تفيوس ةخسن ىرخلأا كونبلا موسر + مهرد ( 

Inward Remittance Enquiry   AED 75   75تاراسفتسا ةدراو ةلاوح مهرد   

Teller Services (Free 6 per month) Additional AED 10 per transaction  رهشلا يف تارم ةتسل موسر نودب( فارصلا تامدخ ةلماعم لكل مهرد 10 يفاضإ ( 

Account Closure Fee - Equity / Debt Free  مصخ /مهسأ - باسح قلاغإ موسر اًناجم 

Revolving Overdraft Fee AED 200   200ددجتم فوشكملا ىلع بحس موسر مهرد 
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Investment Type Charges / Commission  رامثتسلإا عون ةلومعلا / موسرلا 
Bonds   تادنسلا 

Commission  0.75% of value or nominal whichever is 
higher, min. US$ 150  %0.75 ىلعأ امهيأ ةيمسلإا وأ ةميقلا نم، 

  ةلومعلا يكيرمأ رلاود 150 اهاندأ

Custody 0.25% per annum (recovered monthly)  0.25 % ظفحلا )اًيرهش اهيلصحت متي (اًيونس  

Stocks     مهسلأا 

 Australia 0.35% of value or min. AUD 150  0.35٪ رلاود 150 .ىندلأا دحلا وأ ةميقلا نم 
 ايلارتسأ  يلارتسأ

 Canada CAD 0.08 per share or min. CAD 135  0.08 ىندأ دحك وأ مهس لكل يدنك رلاود. 
 ادنك  يدنك رلاود 135

 Hong Kong 0.35% of value or min. HKD 800  0.35٪ رلاود 800 .ىندلأا دحلا وأ ةميقلا نم 
 غنوك غنوه  غنوك غنوه

 Pakistan (not available for new transactions)     ةديدجلا تلاماعملل حاتم ريغ (ناتسكاب(   

PKR 0.01 to 50.00 stock value PKR 0.15 per share + AED 150  0.15 50.0 ىلإ ناتسكاب ةيبور 0.01 مهسلا ةميق  يتارامإ مهرد 150 + مهس لكل ةيبور 

> PKR 50.01 stock value 0.75% of the value + AED 100  0.75٪ ناتسكاب ةيبور 50.01  <  مهسلا ةميق مهرد 100 + ةميقلا نم 

Account maintenance charges US$  50 per account per month  50 باسحلا ةنايص موسر ايًرهش باسح لكل يكيرمأ رلاود 

 Singapore 0.35% of value or min. SGD 135  0.35٪ رلاود 135 ىندلأا دحلا وأ ةميقلا نم 
 ةروفاغنس  ةروفاغنس

 Switzerland 0.35% of value or min. CHF 90  0.35٪ كنرف  90 ىندلأا دحلا وأ ةميقلا نم 
 ارسيوس  يرسيوس

 UAE 0.60% of value or min. AED 150   0.60٪ مهرد 150 ىندلأا دحلا وأ ةميقلا نم 
 ةدحتملا ةيبرعلا تاراملإا  يتارامإ

 UK 0.35% of value or min. GBP 80  0.35٪ اهًينج 80 .ىندلأا دحلا وأ ةميقلا نم 
  ةدحتملا ةكلمملا  يينيلرتسإ

 USA (manual)  US$ 0.08 per share or min. US$ 200   0.08 ىندأ دحك وأ مهس لكل يكيرمأ رلاود. 
 )يودي  (ةيكيرملأا ةدحتملا تايلاولا يكيرمأ رلاود 200

 USA (online) US$ 0.08 per share or min. US$ 50   0.08 ىندأ دحك وأ مهس لكل يكيرمأ رلاود. 
 )تنرتنلإا ىلع(  ةيكيرملأا ةدحتملا تايلاولا يكيرمأ رلاود 50

Any other market (manual) 0.50% of value or min. US$ 250  0.50٪ رلاود 250 .ىندلأا دحلا وأ ةميقلا نم 
 )يودي( ىرخأ قاوسأ يأ يكيرمأ

Custody (for all markets) 0.15% per annum (recovered monthly)  0.15٪ قاوسلأا لكل ( ظفحلا )اًيرهش اهيلصحت متي (اًيونس(  

FX spread (excl. USA) 0.50% of value  %0.50 ةيكيرملأا ةدحتملا تايلاولا ادع ام( سكروفلا يف ديربسا ةميقلا نم( 

Mutual Funds   كرتشملا رامثتسلاا قيدانص 

Commission  
2% of the subscription/switch amount or 
minimum US$  200   2٪ ىندأ دحب وأ ليدبتلا / باتتكلاا غلبم نم 

  ةلومعلا يكيرمأ رلاود 200
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Investment Type Charges / Commission  رامثتسلإا عون ةلومعلا / موسرلا 
Dual Currency Trades (DCT)    ةجودزملا ةلمعلا ةراجت   

Per transaction  50% of Gross DCT yield or 300bps of 
notional amount, whichever is lower   

 ةلمعلا ةراجت دئاع يلامجإ نم 50٪
 غلبملا نم ساسأ ةطقن 300 وأ ةجودزملا
 لقأ امهيأ ،يضارتفلاا

  ةلماعم لكل

US Treasury Bills    يكيرمأ ةنازخ نذإ 

Commission 0.10% of nominal value or min. US$ 100 
(applicable on buy & sell only)  

 دحلا وأ ةيمسلاا ةميقلا نم 0.10%
 ىلع قبطي( يكيرمأ رلاود 100 ىندلأا
 )طقف ءارشلاو عيبلا

 ةلومعلا

Custody 
0.05% per annum on market value 
(recovered monthly)  

 ةيقوسلا ةميقلا نم اًيونس 0.05%
 )ايًرهش اهليصحت متي(

 ظفحلا

Precious Metals     ةنيمثلا نداعملا 

Gold  0.60% per annum (holding fee; recovered 
monthly)   0.60 ٪ متي, ظافتحلاا موسر( ايًونس 

 بهذلا )اًيرهش اهيلصحت

Silver  
0.85% per annum (holding fee; recovered 
monthly)  0.85 ٪ متي, ظافتحلاا موسر( ايًونس 

 ةضفلا )اًيرهش اهيلصحت

Others     ىرخأ  

Handling charges (IPO)  0.50% of the allocation   0.50٪ يلولأا ماعلا حرطلا  ( ءارجإ موسر تاصصخملا نم( 

Portfolio transfer out charges  0.50%   0.50٪  جراخلل ةظفحملا ليوحت 

Account Closure Fee - Equity / Debt Free  مصخ /مهسأ - باسح قلاغإ موسر اًناجم 
     

Note: 

» Al Etihad Credit Bureau (AECB) or any other third-party/custodian charges if applicable to be 
borne by the customer and recovered as and when incurred. 

» All fees and charges are subject to change with 60 days notice. 
» Charges not recoverable due to insufficient balance will be recovered as and when funds are 

available in the account. 
» Exit charges on any products (if applicable) may be applied by the fund house/product 

provider/issuer. 
» All other costs (eg. stamp duty, stock exchange fee, taxes, etc.) if applicable, will be borne by 

the customer and recovered as and when incurred. 
» For the current Terms and Conditions, HBZ base rates and deposit interest rates, please visit 

our website https://www.habibbank.com/uae/home/cea.html 
» All charges are exclusive of VAT. 

 :ةظوحلم 

 ظفحلا نيمأ موسر / ثلاث فرط يأ وأ ةينامتئلإا تامولعملل داحتلإا بتكم موسر ليمعلا لمحتي »
  .اهنيح يف اهليصحت متيو

 .امًوي 60 هتدم راعشإب رييغتلل فيلاكتلاو موسرلا عيمج عضخت »
 .باسحلا يف ديصرلا رفوت نيح اهيلصحت متي ديصرلا ةيافك مدع ببسب لصحت مل يتلا موسرلا »
 دوزم / لوصلأا ةرادإ ةكرش ةطساوب )ةقبطم تناك اذإ( تاجتنم يأ ىلع جراختلا ةلومع قيبطت زوجي »

 ردصملا / جتنملا
 بئارضلاو ةيلاملا مهسلأا قوس موسر و ةغمدلا موسر لثم( ىرخلأا فيلاكتلا عيمج ليمعلا لمحتي »

 .)اهبوجو لاح اهليصحت متي و ،اهوحنو
 ةرايز ىجري ، ةعيدولا ةدئافو ةيساسلأا )دز يب شتإ ( راعسأو ،ةيلاحلا ماكحلأاو طورشلا ىلع علاطلال »

 https://www.habibbank.com/uae/home/cea.html :انعقوم
 .ةفاضملا ةميقلا ةبيرض لمشت لا موسرلا عيمج »

 


